
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА

ПРИКАЗ

от 30.08.2023                                                                                                                                   № 138

Об организации питания
в   2023/2024 учебном году

В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона РФ 
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  со  «Схемой  организации  питания  в  ОУ  ГО 
«Поронайский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Казанцеву  Евгению  Ильиничну,  заместителя  директора  -  назначить  ответственной  за 
организацию горячего питания.

2. Утвердить  график  посещения  столовой  обучающимися  МБОУ  СОШ  №  1  г.  Поронайска, 
(Приложение 1).

3. Дека Наталье Валерьевне,  заведующему производством – вести строгий учет общего числа 
обучающихся,  получающих бесплатное горячее питание и отпускать его строго по заявкам 
классных руководителей.

4. Классным  руководителям  проводить  сбор  денежных  средств  для  организации  платного 
питания  и  вести  строгий  учет  по  их  расходованию.  Сдачу  денежных средств Дека  Н.В., 
производить еженедельно по понедельникам или вторникам.

5. Дека  Наталье  Валерьевне,  заведующему  производством  –  сдавать  денежные  средства  в 
централизованную бухгалтерию по средам каждые две недели.

6. Классным руководителям довести до сведения обучающимся порядок посещения столовой, 
лично присутствовать при кормлении обучающихся (в соответствии с графиком посещения 
столовой), вести ежедневный учет питания в соответствии с классными журналами.

7. Ответственность за организацию, учет и прием обедов возложить на классных руководителей 1 
– 11-х классов.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора 
МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска                                                                             О.В. Божок 

С приказом ознакомлены:

Казанцева Е.И. ____________ «____» ____________ 2023 г.

Дека Н.В. ____________ «____» ____________ 2023 г



Приложение № 1
 к приказу от 30.08.2023 № 138

ГРАФИК

посещения столовой обучающимися школы

№ Время Класс /обед, завтрак

1 10.00 1 а, 1 б

2 10.50 2 а, 2 б, 2 в, 3 а, 3 б, 4 а,4 б

3 11.50 5 а, 5 б, 6 а, 6 б, 7 а, 7 б, 7 в

4 12.50 8 а, 8 б

5 12.40 9 а, 9 б, 10 а, 11 а.


	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА
	от 30.08.2023 № 138

		2023-09-25T21:10:12+1100




